UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ BỈM SƠN

Số:        /UBND-VP

V/v đôn đốc, nhắc nhở việc thực

hiện rà soát, cung cấp thông tin

xây dựng quy trình giải quyết

TTHC, TTHC liên thông.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bỉm Sơn, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Trưởng các phòng, ban chuyên môn UBND thị xã.

 Ngày 10 tháng 8 năm 2023, UBND thị xã Bỉm Sơn đã ban hành công văn

số 2790/UBND-VP về việc rà soát, thống kê, cung cấp xây dựng quy trình giải

quyết TTHC, TTHC liên thông; theo đó yêu cầu Trưởng các phòng ban chuyên

môn khẩn trương rà soát tất cả các tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc trong

công tác giải quyết thủ tục hành chính tại phòng ban; thực hiện rà soát  tất cả các

thủ tục hành chính, thủ tục hành chính liên thông thuộc thẩm quyền giải quyết

đồng thời xây dựng quy trình giải quyết cụ thể cho từng thủ tục; báo cáo Chủ

tịch UBND thị xã kết quả rà soát trước ngày 30/8/2023 (qua Văn phòng

HĐND&UBND thị xã Bỉm Sơn).

Tuy nhiên, đến ngày 6/9/2023, theo kết quả tổng hợp Văn phòng

HĐND&UBND thị xã báo cáo mới có 02 phòng (phòng Nội vụ, phòng Lao động

Thương binh xã hội) gửi kết quả, các phòng ban còn lại có thủ tục hành chính

chưa thực hiện rà soát, báo cáo theo thời gian quy định.

Phó Chủ tịch UBND thị xã - Mai Thế Trị có ý kiến như sau:

 1. Phê bình Trưởng các phòng, ban chuyên môn trong việc không thực

hiện nghiêm ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo UBND thị xã trong việc rà soát, thống

kê, cung cấp xây dựng quy trình TTHC, TTHC liên thông do phòng ban tham

mưu, phụ trách.

 2. Yêu cầu Trưởng các phòng ban chuyên môn khẩn trương rà soát, báo cáo

kết quả gửi về Văn phòng HĐND&UBND thị xã, thời gian chậm nhất trước 09 giờ,

ngày 07/9/2023; quá thời gian trên phòng nào không thực hiện, yêu cầu kiểm điểm,

giải trình và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND thị xã.

 Đề nghị Trưởng các phòng, ban nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch; các phó CT UBND thị xã (c/đ);

- Lưu: VT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thế Trị

		trimt.bimson@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-06T10:10:33+0700

		2023-09-06T14:07:27+0700

		2023-09-06T14:07:29+0700

		2023-09-06T14:08:03+0700